М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Старочурилинскан средняя общеобразовательная школа» Арского муниципального района

Республики Татарстан

ПРИКАЗ

2^-08.2019 г

О создании Центра образования
цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»

г В соответствии с Распоряжения М инистерства просвещения Российской Федерации от 1 марта
2019 года №  Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест дщ реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, технического и гуманитарного
профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и
дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», в целях организации работы по созданию и функционированию Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее —  Центр).

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» как структурное
подразделение на базе М БОУ «Старочурилинская СОШ »
2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждение «Старочурилинская средняя
общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики Татарстан
3. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра согласно Приложению к
настоящему приказу.
4. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

г  Хайруллину Г.Р.- заместителя директора по учебной работе.
5.Создать рабочую группу по подготовке Центра в следующем составе:
Хайруллину Г.Р.- заместитель директора по УР - руководитель группы;
Заляев P.M. - учитель ОБЖ , технологии;
Сайфуллина Г.Ю. -  учитель физической культуры;
Галиахметова Г.Т. - учитель информатики.
7. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных социокультурных
мероприятий в Центре.
8.Хайруллиной Г.Р., заместителю директора по УР, обеспечить выполнение плана мероприятий (пункт 3
приказа) по подготовке создания Центра «Точка роста».
9 .Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор И.Н. Г абдра хманов